
Referat 

  

  

Mødeart Menighedsrådsmøde 

  

Dato Tirsdag 18/2 2025, kl. 18:00 - ca. 20:40 

 

Spisning fra 18:00-18:25 – under spisningen bedes rådet se 

forslagene til kors på altret (se pkt. 3) 

Fællessang 18:25-18:30 

Møde 18:30- 

Andagt og sang 

Sted Margrethekirken - sideskibet 

Deltagere Menighedsrådet 

Forkortelser i referatet 

HEE: Helene, NC: Nicolaj, VF: Victor, PVK: Pernille, MF: 

Malene Flensborg, AG: Anne Grete, CW: Christian, LS: Lis 

 

Tilstede: 

Victor, Lis, Hanne, Maj-Britt, Karin, Heidi, Boje, Lone, Helene, 

Anne Grete, Christian, Anette og Nicolaj,  

 

Afbud fra Søren, Jonna, Malene, Kai, Kim, Mie og Pernille 

Forberedelse − Læs bilagene til de forskellige punkter 

− Medbring computer 

  

Dagsorden Uddybning 

1 Godkendelse af 

dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

Boje indtræder i rådet som medlem i stedet for Birgit. Indtrædelse 

er aftalt i overensstemmelse med de øvrige suppleanter. 

2 Godkendelse af 

referat fra møde 

21/1 2025 

Referatet er godkendt 

 

Se referatet på Dokumenter fra menighedsrådsmødet 21/1 2025 - 

inkl. referat 

3 Kors til MK Det blev besluttet, at vælge korset med ”knuden”. 

 

- Billedkunstner Peter Callesen (der har lavet altertavlen i 

MK) har, efter aftale med det tidligere råd, udfærdiget to 

forslag til kors til alteret i MK – sognet har fået midler 

udefra til finansieringen af korset. 

https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/676e715ea93b423aed2be385#Link
https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/676e715ea93b423aed2be385#Link


Korset er inden mødet fremsat på altret og 

rådsmedlemmerne bedes tage stilling til hvilket kors, der 

skal vælges 

4 Oplæg af 

medarbejdergruppe 

v. Kirke- og kulturmedarbejderne 

Anette og Marlene. Fortalte om menighedsplejen og hvordan 

denne er organiseret og har valgte at tale ud fra diakoni.  

 

I vores sogn har vi valgt at arbejde med forskellige aktiviteter 

inden for diakoni (ældre i bevægelse, højskoleeftermiddage, strik 

og samtale mm.). Se mere i præsentationen i bilag 2 

 

Der var en lille snak om, at der skal være mere fokus på at få 

frivillige ind i menighedsplejen samt fælles konsensus mellem 

aktivitetsudvalget og menighedsplejen. Menighedsrådet skal 

arbejde videre med, hvordan vi løser dette. 

 

5 Orientering om 

sognets 

økonomiske 

situation 

Orientering og spørgsmål 

Victor og Anne Grete orienterede om økonomien.  

- En kort orientering om sognets økonomi og budget for 

indeværende periode. Se den fulde præsentation i Bilag 3 

6 Sognets demografi 

og kirkelige 

handlinger 

MR arbejdede i forskellige grupper og udvalgte et par punkter for 

at undersøge sognets demografi og kirkelige aktiviteter.  

Konklusionen blev, at MR skal arbejde videre med at gøre kirken 

relevant og vi arbejder videre med emnet på et fremtidigt møde.  

 

Se link til Sognerapporten her:  Sognerapport Valby Søndre Sogn 

2024  

7 Præstebolig til ny 

præst 

Lis og Nicolaj arbejder videre med undersøgelserne om at sælge 

præsteboligen på Bjørnsonsvej.  

Det er vigtigt, at der skal være plads til familie og kontorfaciliteter 

(ikke nødvendigvis i boligen, men i nærheden heraf). 

8 Opfølgning på 

beslutninger fra 

sidste møde 

Orientering: 

- Frivillighedsfest 1/4 2025 Anette og Anne Grete arbejder 

videre  

 

- Ansættelse af administrativ leder – under punktet om 

orientering fra kontaktpersonen.  

9 Landsindsamling 

til Folkekirkens 

Nødhjælp 

Da tidshorisonten for indsamlingen er så kort, blev det besluttet at 

vi ikke deltager i en indsamling i år.  

 

https://kirkestatistik.dk/Sognerapporter/Rapporter/Sognerapport-9190.pdf
https://kirkestatistik.dk/Sognerapporter/Rapporter/Sognerapport-9190.pdf


Vi sætter næste års indsamling i kalenderen, så vi i god tid kan 

planlægge hvorledes vi griber det an næste år (2026).  

 

Sognet har tidligere deltaget i landsindsamlingen, men deltog ikke 

i 2024 og således heller ikke i 2025. 

10 Lokalesituationen Bygningsudvalget får bemyndigelse til at arbejde videre med en 

undersøgelse af, hvad personalet reelt har af behov for lokaler og 

kontorer til diverse funktioner og anvendelse.  

 

Der har længe manglede arbejdspladser til sognets medarbejdere. Helt 

konkret mangler der fysiske arbejdspladser til en præst (har manglet 

længe) og den kommende administrative leder (skal være klar senest 

ved ansættelsen ca. 1/5). 

Det er centralt at medarbejderne kan se sig ind i en konkret løsning, 

derfor har NC og HEE talt med medarbejderne om mulige 

løsningsforslag på kort og lang sigt. 

Kort sigt: 

- Der indrettes tre arbejdspladser i mødelokalet (fælles) i 

Trekronergade.  

- Der indrettes et mødelokale i JDK i det gamle køkken, hvor, der 

kan afholdes fortrolige samtaler 

- Der skal findes et alternativt mødelokale/-sted til 

personalemøder (til 16 personer) 

- Udgift: Indkøb af kontormøbler mv. (budget: ca. kr. 40.000) 

Lang sigt:  

- Bygningsudvalget får til opdrag at udarbejde et løsningsforslag, 

som giver arbejdspladser/-rum, der lever op til de behov sognet 

og bearbejderne har. 

11 Orientering fra 

formanden siden 

sidste MR-møde 

Orientering 

Se bilag fra FU 4/2 2025: FU-møde 4/2 2025 - dokumentmappe 

på Kirkeportalen 

 

Præstesituationen – vi arbejder videre med boligsituationen og 

skal finde en præst, som potentielt kan blive bosiddende på 

Grønttorvet, såfremt vi ender med at sælge præsteboligen på 

Bjørnsonsvej og investere i en ny bolig (lejlighed) og et tilhørende 

kontor i sognets område.  

12 Nyt fra 

kontaktpersonen 

Orientering  

 

Stillingen som administrativ leder er slået op og må gerne deles 

(der er FB-link). Ligger på Jobindex og kommer på 

Folkekirken.dk i nærmeste fremtid. Frist for ansøgning er 4. 

marts.  

 

https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/679dd4302a6454408605cbcf#Link
https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/679dd4302a6454408605cbcf#Link


Kirketjener Emma er fastansat på 12 timer/uge. 

 

Der er indgået aftale med en studentermedhjælper, som kan bistå 

kirke- og kulturmedarbejderne 

 

Jannie hjælper, indtil de to deltidskordegne er kommet godt i gang 

igen.  

 

13 Nyt fra præsterne Orientering  

Karin slog et slag for de kursustilbud der er lagt på Kirkeportalen 

i MR-postkassen. Det er ikke alle medlemmer som kan se disse 

tilbud. Derfor blev det besluttet, at kurser sendes til Nicolaj, som 

sætter det på dagsordenen til MR-møderne under ”Eventuelt”.  

 

Ansøgning om gravidsamtaler. Flere kirker har haft stor succes 

med disse samtaler som vil skulle foregå mellem den lokale 

jordemoder og en præst. Der er nogle omkostninger forbundet 

med dette arrangement, og vi tager det med, når vi har fået vores 

overordnede strategi for sognet på plads.  

14 

 

Nyt fra udvalgene  Orientering  

Visionsudvalget (medarbejdere: Anette, Marlene og Sidsel): 250206 

Mødet inkl. referat – bl.a. om fællesarbejdsdag (råd og medarb.) 29/3 – 

godkender rådet forslag til program mv.? 

Bygningsudvalget (medarbejdere: Jannie, Susanne): Lis orienterede 

om, at udvalget har afholdt møde i uge 7, hvor der er blevet udfærdiget 

ansøgning til stiftet om midler til nyindretning af sakristiet til fremtidig 

kontorplads. 

 

Vi udsætter ansøgningen for at få afdækket behovet for hvad der reelt er 

brug for. Se punkt 10.  

Orientering: 

 

Personalets medlemmer til udvalg under MR for kirkeåret 2025: 

Aktivitetsudvalg: Anette, Henrik, Marlene 
Bygningsudvalg: Jannie, Susanne 
Udsmykningsudvalg: xxx                 
Gudstjeneste- og musikudvalg: Henrik, Jesper, Lea 
Personaleudvalg: Henrik 
Visions- og PRudvalg: Anette, Marlene, Sidsel 

 

15 Nyt fra 

kassereren/regnska

bsføreren 

Anne Grete orienterede om bilaget til punktet samt bilag om 

”mindre ændringer” (eksempelvis rådgivning eller indretning af 

kirkernes lokaler). Beløbsgrænse for disse arbejder skulle 

besluttes og endte med 100.000,- kr.  

https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/679de5a82a6454408605cbd0#Link
https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/679de5a82a6454408605cbd0#Link


 

Se evt. bilag navngivet ”Bilag C” i mødets mappe på Kirkeportalen 

Menighedsrådsmøder - Dagsorden og referat 

16 Nyt fra 

kirkeværgen 

Lyd- og lysforholdene i MK, synsudsættes 

 

De høje ruder i JDK er utætte.  

 

Ansøgningen til stiftet om tilskud til indretning af Sakristiet i JDK 

udsættes 

17 Hvad sker i 

perioden frem til 

næste MR-møde? 

Søren har lavet en oversigt over aktiviteterne frem til september. 

På hvert møde orienteres om kommende måneds aktiviteter.  

 

Se evt. bilag under mødet i 250218 Menighedsrådsmøde 

18 Eventuelt - Provstidag 22/3 – se invitation i mødets mappe på 

Kirkeportalen. Deltagerne er Lis, Maj-britt, Karin, 

Christian, Anne Grete og Nicolaj.  

- Kursus nye rådsmedlemmer 

https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-i-radet/ 

- Indvielse af Bibliarium – et oplevelsescenter fyldt med 

bibelske fortællinger. Her kan børn og unge gå på 

opdagelse i fortællingerne og sammen finde på deres egne 

fortællinger om det, der er vigtigt i dag – se biskoppens 

beskrivelse: https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/hilsen-

fra-peter-skov-jakobsen-bibliarium-nu-er-det-her   

Det vil være muligt for rådsmedlemmer og ansatte, at 

besøge Bibliariummet i en ’voksenudgave’ – måske skal 

rådet og personalet arrangere en tur på et tidspunkt 

   

   

   

   

 

 

 

https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/676e711ea93b423aed2be383#Link
https://dokumentarkiv-kirkeportal.kirkenettet.dk/Folder/9190/67aa2c1e2a6454408605d165#Link
https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-i-radet/
https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/hilsen-fra-peter-skov-jakobsen-bibliarium-nu-er-det-her
https://folkekirkensintranet.dk/nyheder/hilsen-fra-peter-skov-jakobsen-bibliarium-nu-er-det-her

